
JUNTA ELECTORAL DE LA ALIANZA 
UNION POR LA PATRIA 

RESOLUCION 02/2023: En la ciudad de Santa Rosa, Capital de la provincia de La 

Pampa, siendo las 13:30 horas del día 23 de junio del año 2023 se reúnen en el 

domicilio de la Alianza UNTON POR LA PATRIA, sito en calle H. Yrigoyen 162 de 

esta ciudad, los compañeros miembros de la Junta Electoral de la "Alianza UNION 

POR LA PATRIA", Nicolás Leonel IDIART, Claudio Gustavo MENDÍA, María Lujan 

JUNQUERA RAMOS, Mauricio Alexis SERENO y Damián Federico ALDAMA. 

Teniendo en cuenta la notificación recibida por la Justicia Electoral "... Atento a que el 

día 24 de junio vence el plazo de presentación de listas de precandidatos/as ante las 

Juntas Electorales partidarias, habilítese el día domingo 25 de junio del cte. de 

08.30hs. a 13. OOhs a los efectos de recibir -a través del Sistema de Gestión Judicial los 

escritos de solicitud de informes de antecedentes penales exclusivamente de aquellos 

precandidatos/as para los que el SPC arroje la leyenda "Tiene legajos. Consulte a la 

Secretaría de su distrito". La solicitud deberá ser presentada en el respectivo 

expediente de comunicación de listas de precandidatos oficializadas -cuyos datos 

fueron oportunamente notificados a los apoderados-. De esta manera, en un mismo 

escrito, se deberán solicitar todos los certificados de antecedentes penales de las 

distintas listas de la agrupación, especificando los siguientes datos de cada 

precandidato/a: 

-DNI: 

-FECHA DE NACiMiENTO: 

-APELLIDOS: 

-NOMBRE: 

-SEXO: 

Por lo expuesto, se considera notificar a los apoderados de lista. 

LA JUNTA ELECTORAL DE LA ALIANZA UNION POR LA PATRIA 

RESUELVE: 

1.- Notificar a los apoderados lo informado por la Justicia Electoral. 

RICIO ALEXIS SERENO 
VOCAL TITULAR 
IZA "UNIÓN POR LA PATRIA" 

VOCAL TITULAP \ 
ALIANZA "UNIÓI4POR LA PATRIA" 

MARÍA L6 L4 RAMOS 

AUANZA t96&g LA PATRIA' 

CAL TITULAR 
"UNIÓN POR LA PAT' 

,AS LEONEL I 
PRESIDENTE 

UNIÓN PO LA 


